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Sebastian Cehlin (M) 
Eric Viduss (M) 
 

Svar på motion från Sebastian Cehlin (M) 
och Eric Viduss (M) om upplåtelse av 
platser för food trucks vid länets sjukhus 
Sebastian Cehlin (M) och Eric Viduss (M) har lämnat en motion om att upprätta 
särskilda uppställningsplatser för food trucks på parkeringsplatserna i nära anslutning 
till Regionens samtliga tre sjukhus. Food truck-krögare ska sedan erbjudas att teckna 
nyttjanderättsavtal. Syftet med detta är att öka valfriheten för de som vistas på 
sjukhuset samt gynna det lokala näringslivet inom restaurangbranschen.  
 
Ärendet har remitterats till Servicenämnden för beredning.  
 
För att kunna erbjuda food trucks till de som vistas på våra sjukhusområden behöver 
en del frågor besvaras och förutsättningar uppfyllas. Det är särskilt viktigt att 
möjligheterna att tillhandahålla food trucks inte inverkar på negativt på Region 
Örebro läns befintliga verksamhet och uppdrag. De frågor som har identifierats och 
undersökts redovisas härefter i tur och ordning.  
 
1. Parkeringslösning och dess påverkan. För- och nackdelar. 
Parkeringssituationen vid sjukhusen är inte ansträngd i dagsläget. Det finns dock 
under de kalla och mörka årstiderna en viss risk för parkeringsbrist vid sjukhusen då 
fler patienter och personal väljer bil som transportmedel. Ett sätt att undvika detta 
skulle vara att endast ha food trucks under vår-, sommar- och höstmånaderna. Region 
Örebro län kan idag avvara parkeringsplatser på respektive besöksparkering, under 
förutsättning att en food truck tar upp fyra parkeringsrutor, dock inte i direkt 
anslutning till huvudentrén. Om mer plats tas i anspråk för försäljning av mat minskar 
Region Örebro läns flexibilitet inom sjukhusområdena. Inom regionens 
sjukhusområden pågår även större fastighetsinvesteringsprojekt som kan påverka 
möjligheten att erbjuda platser, då behov förändras vid till exempel markförändringar 
i anslutning till parkeringsplatser, ny- och ombyggnationer, rivningar av närliggande 
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byggnader med mera. En avslutande fråga som behöver beaktas är tillgången till el då 
det kan bli svårt för Region Örebro län att tillhandahålla detta. Den enskilde 
entreprenören behöver då själv stå för elförsörjningen av sin food truck. Det får dock 
antas att de food trucks som kommer att användas har batteridrift eller eget el-
aggregat.  
 
2. Alternativa placeringar 
Ett alternativ till att upplåta parkeringsplatser kan vara att placera food trucks på 
Region Örebro läns mark i anslutning till sjukhusen. Då en food truck kan förväntas 
skapa vissa folksamlingar kan det finnas en fördel att den står på en yta som erbjuder 
mer plats för köbildning och inte hindrar trafiken.  
 
3. Nyttoparkeringstillstånd  
För att kunna erbjuda företagare att bedriva matförsäljning där fordon används som 
arbetsberedskap på Region Örebro läns mark bör en ansökningsprocess för 
nyttjanderätter upprättas. Det finns redan idag flera exempel på sådana 
ansökningsprocesser, exempelvis Örebro kommun samt Region Västmanland, där 
Region Örebro län med fördel kan hämta inspiration. Vanligt är att en sådan ansökan 
ska ha inkommit vid ett sista datum året innan tillståndet ska gälla. 
Ansökningsprocessen bör vara förenad med krav på att företaget är registrerat för 
F/FA skatt hos Skatteverket och att verksamheten även är registrerad som 
livsmedelverksamhet, vilket innebär att det krävs två intyg för att få ställa upp en food 
truck och sälja mat. I ansökan kan även krav på fordonet och dess utseende ställas. 
 
För att främja en bred konkurrens och variation på utbud kan en begränsning om en 
uppställning per vecka och food truck gälla. Därtill kan, om intresset är stort, lottning 
tillämpas angående vilken dag som respektive food truck blir tilldelad  
 
En nyttjanderättsavgift bör utgå månadsvis under upplåtelsetiden med en summa 
koppla till varje tilldelad veckodag. Av närliggande regioner och kommuner framgår 
att denna avgift vanligen sätts till 500 kronor exkl. moms. I detta ingår inte el, tillgång 
till el-uttag, vatten eller avlopp och nyttjanderättshavaren ansvarar själv för såväl 
iordningställande som avstädning av området.  
 
4. Påverkan på befintliga verksamheter  
På sjukhusen finns måltidservice som förutom att förse patienter med kost även 
arbetar med restaurangverksamhet på olika sätt. På Universitetssjukhuset i Örebro 
finns utöver de upphandlade koncessionerna där privata näringsidkare bedriver 
verksamhet även Örebro Universitetets upphandlade restaurang och kiosk i X-huset. 
På lasaretten i Lindesberg och Karlskoga har det varit svårt att få ekonomi i 
caféverksamheten och där kan därför en food truck tänkas vara ett välkommet 
alternativ även om det även där behöver beaktas vilken påverkan det kan få på 
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befintliga caféer. Det är viktigt att avväga hur en food truck utanför respektive 
sjukhus skulle komma att tas emot av verksamheterna såväl som av de befintliga 
leverantörerna. En fråga att ta ställning till är därför om food trucks kan antas bidra 
till en sund konkurrens eller om befintliga verksamheter kommer att påverkas 
negativt och göra det mindre attraktivt att bedriva restaurangverksamhet på Region 
Örebro läns sjukhusområden. En eventuell uppställning av food trucks på Region 
Örebro läns sjukhusområden bör därför föregås av dialog med befintliga 
verksamheter 
 
5. Krav kopplat till Region Örebro läns hälsoprofil 
Regionen har en kostpolicy som utgår ifrån Region Örebro läns vision ”Tillsammans 
skapar vi ett bättre liv”, program för hållbar utveckling, Örebro läns 
livsmedelsstrategi samt den regionala utvecklingsstrategin. Policyn och riktlinjerna 
skulle komma att utgöra underlaget för kravställning på en extern leverantör.  
 
6. Öppettider och tillgänglighet  
För att undvika negativa konsekvenser för befintliga verksamheter kan ett schema 
upprättas där närvaron tillåts under tiden 08–18 på helgfria dagar under veckan. Detta 
under en fastställd period. I exempelvis Region Västmanland, tillåts food trucks under 
en period som sträcker sig från maj till september. I enlighet med vad som nämns 
under punkt 1 gällande parkeringslösningar, bör det tillstånd som Region Örebro län 
utfärdar inte sträcka sig utanför perioden april-oktober.  
 
Sammanfattningsvis kan det konstateras att det under vissa förutsättningar finns 
möjlighet att tillåta en kontrollerad form av upplåtelser av food trucks på Region 
Örebro läns parkeringar och mark. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår servicenämnden att regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige att motionen ska bifallas samt att servicenämnden får i uppdrag att 
ta fram regelverk för upplåtelse av food trucks  
 
För Region Örebro län 
Carina Oskarsson 
Ordförande i servicenämnden 
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